
 
 

2020年４月２日 

各位 

ジャパンシステム株式会社 

代表取締役社長 川田 朋博 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する当社の対応について 

 

当社は、政府や主要都道府県知事の会見・呼びかけ等を踏まえ、新型コロナウィルス感

染症の感染拡大が重大局面を迎えている事態を重く認識し、これまで実施してきた感染拡大防

止のための臨時措置を継続・延長するとともに、追加・拡大措置を実施することといたしまし

たのでお知らせいたします。 

 

１. 感染防止策 

・テレワーク勤務の原則化（テレワーク・時差通勤の積極利用勧奨からの拡大措置） 

・出張（国内・国外）の原則禁止（拡大措置） 

・対面会議や打合せの原則禁止（対面会議・打合せ自粛からの拡大措置） 

・発熱、体調異常の日次チェックと報告義務付け（４月末までの継続・延長） 

・フレックス制度の拡大運用～コアタイム廃止 （同上） 

・テレワーク制度の拡大運用～回数制限撤廃・前月申請撤廃 （同上） 

 

２. 事業の継続や業績への影響について 

  上記のとおり、感染防止措置を継続・延長または追加・拡大するとともに、今後社内での

感染やその拡大が認められた場合に備えて、事業やお客様への影響を最小限に留めるべく事業

継続準備を進めております。 

また、現在のところ、事業や業績に大きな影響はないものと考えておりますが、今後業績

に影響があると判断した場合には速やかに開示いたします。 

なお、今後も引き続き政府や各地方自治体等からの要請に積極的に従い、感染拡大防止に

努めてまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関する問い合わせ先 

業務管理本部 総務部長 前島 淳 

TEL:０３－５３０９－０３００ 


